
 
Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali 

Settore Risorse Umane 
Ufficio Reclutamento 

 
D.D. n. 

 

OGGETTO:  Nomina Commissione valutatrice del concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 2 posti di categoria C, posizione economica C/1, area amministrativa, presso 
il Politecnico di Bari riservato ai soggetti rientranti nella categoria disabili di cui all’art. 1, comma 
1 della Legge n. 68/1999 e s.m.i. (codice concorso: PTA.Camm.21.01). 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168, concernente – tra l’altro – l’autonomia delle Università; 
VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive integrazioni e modificazioni, le cui norme 

regolamentano l’accesso ai pubblici impieghi e le modalità di svolgimento dei pubblici concorsi, 
come integrato e modificato dal D.P.R. 30 ottobre 1996, n. 693; 

VISTO  il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche, e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 175 del 14 marzo 2019; 
VISTO il “Regolamento di Ateneo per la disciplina delle procedure selettive per l’assunzione del personale 

tecnico ed amministrativo e bibliotecario”, emanato con D.R. n. 532 del 3.luglio 2019, 
VISTA la Legge 12 marzo 1999, n. 68, recante “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”, ed in particolare 

l’art. 18, comma 2; 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del Comparto Istruzione e Ricerca - 

triennio 2016-2018 del 19/04/2018; 
VISTO  il “Codice Etico e di Comportamento del Politecnico di Bari”, emanato con D.R. n. 582 del 

28/09/2018;  
VISTO  il “Regolamento di Ateneo per la disciplina delle procedure selettive per l’assunzione del personale 

tecnico ed amministrativo e bibliotecario”, emanato con D.R. n. 532 del 03/07/2019,  
VISTA  la Legge 19/06/2019, n. 56, recante “Interventi per la concretezza delle azioni delle pubbliche 

amministrazioni e la prevenzione dell'assenteismo”, ed in particolare l’art. 3;  
VISTO l’art. 3, comma 13 della Legge 19 giugno 2019, n. 56 “Interventi per la concretezza delle azioni delle 

pubbliche amministrazioni e la prevenzione dell'assenteismo”; 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 24 aprile 2020 “Determinazione dei compensi da 

corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici e della Commissione per l’attuazione del 
progetto di riqualificazione delle pubbliche amministrazioni (RIPAM)”; 

VISTO il D.D. n. 321 del 12/07/2021, con il quale è stato indetto il concorso pubblico, per esami, per la 
copertura a tempo indeterminato di n. 2 posti di categoria C, posizione economica C/1, area 
amministrativa, presso il Politecnico di Bari riservato ai soggetti rientranti nella categoria disabili di 
cui all’art. 1, comma 1 della Legge n. 68/1999 e s.m.i., il cui Avviso è pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana - 4ª Serie Speciale “Concorsi ed Esami” n. 63 del 10/08/2021 
(codice concorso: PTA.Camm.21.01); 

CONSIDERATO che in data 9/09/2021 è scaduto il termine per la presentazione delle domande di 
partecipazione alla predetta procedura bandita con D.D. n. 321/2021; 

RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione giudicatrice, nelle more dell’acquisizione delle 
autorizzazioni dei Commissari da parte delle Amministrazioni di provenienza e delle dichiarazioni di 
certificazione, prodotte dagli stessi, previste, rispettivamente, dall’art. 53 co. 2 e dall’art. 35 bis del 
D.Lgs. 165/2001;  

 
 





 
 
 

DECRETA 
 
La Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 
2 posti di categoria C, posizione economica C/1, area amministrativa, presso il Politecnico di Bari riservato ai 
soggetti rientranti nella categoria disabili di cui all’art. 1, comma 1 della Legge n. 68/1999 e s.m.i., il cui Avviso 
è pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 4ª Serie Speciale “Concorsi ed Esami” n. 63 del 
10/08/2021 (codice concorso: PTA.Camm.21.01), è costituita come segue: 
 

 

PRESIDENTE Prof. Ugo Patroni Griffi Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare 
Adriatico Meridionale e professore di prima fascia presso il 
Dipartimento di Economia, Management e Diritto 
dell’Impresa dell’Università degli Studi “Aldo Moro” di Bari - 
ssd IUS/04 
 

COMPONENTE Prof.  Sergio Camporeale Professore di prima fascia presso il Dipartimento di 
Meccanica, Matematica e Management del Politecnico di 
Bari – ssd. ING-IND/08 
 

COMPONENTE Dott.ssa Vita Sassi Cat. D – Area Amministrativa Gestionale – in servizio presso 
Università degli Studi “Aldo Moro” di Bari 
 

SEGRETARIO Dott.ssa Claudia Pipino Cat. C – Area Amministrativa – in servizio presso il 
Politecnico di Bari 

 

 
Alla Commissione esaminatrice sarà corrisposto il compenso previsto dalla normativa vigente, da imputarsi 
sul CA.04.43.18.05 “Concorsi e esami di stato” UA - Settore Risorse Umane - del bilancio di questa Università 
per il competente esercizio finanziario. 
 
 
Bari,  
 Il Direttore Generale 
 Dott. Sandro SPATARO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R. d. p.: Michele Dell’Olio  
Ufficio Reclutamento:   
Tel. 080.5962585   
e-mail: michele.dellolio@poliba.it  

mailto:michele.dellolio@poliba.it

		2021-11-30T19:31:53+0100
	Spataro Sandro




